
گ
هن

فر
گ

هن
فر

سه شنبه  ۲۵ اردیبهشت 1403 

شماره  413۷

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۲

یوسا و علی محمد افغانی 

انتشارات نگاه از دیگر غرفه هایی بود که در جریان بازدید رهبری 
قرار داشت. یکی از رمان هایی که رهبری در این غرفه دیدند و از 
آن تمجید کردند رمان »شوهر آهوخانم« نوشته علی محمد افغانی 
« از این نویسنده را  بود. مسئولان غرفه وقتی کتاب »به یاد تو هرگز
معرفی کردند و گفتند که به تازگی از این نویسنده منتشر شده، 
رهبری تعجب کردند که چرا قبلا ندیدند. ایشان در این غرفه به آثار 
ماریو وارگاس یوسا اشاراتی می کنند؛ نویسنده ای که رهبر انقلاب 
نسبت به او نگاه انتقادی دارند اما با توجه به نکاتی که گفتند، به نظر 
می رسد که هم یوسا را خوب می شناسند و هم آثارش را. رهبری 
به مسئول غرفه گفتند: »کتاب قبلی اش سور بز بود. این جنگ 
آخرالزمان هم کتاب جدیدش است. نویسنده  خیلی قوی ایی 

است.«ازعلی محمد افغانی هم در این دیدار صحبت شد.

کتاب شهید حججی برای نوجوان ها

غرفه انتشارات خط مقدم، از دیگر نشرهای مسیر بازدید رهبری بود 
وحدودا پنج دقیقه ای در این غرفه حضور داشتند. ابتدا کتاب های 
حوزه نوجوان این انتشارات معرفی شد. کتاب »صبح واقعه«روایت 
زندگی شهید مدافع حرم محسن حججی که ابراهیم حسن بیگی 
به صورت داستانی برای مخاطب نوجوان نوشته است، به ایشان 
معرفی شد. نقاشی جلد این اثر توسط حسن روح الامین طراحی 

شده است. 
« نوشته مسعود امیرخانی شامل خاطرات  در این غرفه کتاب »میاندار
شفاهی شهید حسن عبدالله زاده، فرمانده تیپ یگان مخصوص 
یه است هم به ایشان  نیروی قدس و فرمانده عملیات قرارگاه شرق سور
معرفی شد. همچنین کتاب  »نامزد گلوله ها« که مرتضی سرهنگی 

نوشته است، به رهبری معرفی شد و ایشان تورقی کردند. 

»پاپیون« را در زندان خواندم

یان بازدید رهبری از نمایشگاه کتاب تهران، ایشان حدود 20  در جر
دقیقه ای را در انتشارات امیرکبیر حضور داشتند و روایت مسئولان 

غرفه از این بازدید این گونه بود: 
»وقتی رمان پاپیون را معرفی کردیم، گفتند در زندان این کتاب 
را مطالعه کردند. مسئولان غرفه گفتند مجموعا 40 کتاب چاپ 
یم، مجموعه زنان مسلمان را معرفی کردیم که  اول در امیرکبیر دار
یکا با چالش های آنها  پا و آمر روایت مواجهه زنان مسلمان با ارو
بعد از اسلام و در جامعه جدید بود. درخصوص تجدیدچاپ ها 

و فروش شان پرسیدند و بعد از اینکه رمان های کلاسیک و ترجمه 
یشه ها و گذر از رنج ها پرسیدند که به چه  را معرفی کردیم، مثل ر
شکل است و تغییری کرده یا نه؟ که توضیحات را به ایشان دادیم.« 
یاد است، هرمس، کتاب پارسه، قدیانی و  غرفه های دیده شده ز
دیگرانی که سعی کردند تا کتاب های خودشان را معرفی کنند و 
نکته ای از ایشان را داشته باشند و ذخیره بماند تا سال بعد. دوشنبه 
بارانی مصلی برای اهالی کتاب رنگ وبوی دیگری داشت و از 

توجهی لبریز شدند که برایش یک سال انتظار کشیدند. 

»تل آویو سقوط کرد« در دستان رهبری

یکی از غرفه هایی که امسال به نمایشگاه اضافه شده غرفه به 
یاد فلسطین بود و هر روز برنامه هایی در این غرفه انجام می شد. 
در بازدید رهبری هم این غرفه قرار داشت و جمعی از میهمانان 
یمنی و فلسطینی رهبر انقلاب را از نزدیک ملاقات کردند، یمنی ها 
کتاب های خودشان را در این دیدار معرفی کردند. کتاب های مرتبط 
با مقاومت فلسطین که در نمایشگاه امسال آمده بود هم به ایشان 
معرفی شد. یکی از این کتاب ها، کتاب »تل آویو سقوط کرد« بود، 
نسخه عربی این کتاب در بازدید سال گذشته ایشان توسط استاد 

آذرشب از اساتید ادبیات عرب به رهبر انقلاب معرفی شده بود و 
امسال این کتاب با ترجمه سعیده سادات حسینی توسط کتابستان 

معرفت منتشر شده است. 
این رمان به قلم نویسنده عرب زبان سمیه علی هاشم، سناریوی 
آزادی فلسطین و از بین بردن موجودیت اسرائیل است و توانسته 
جایزه جشنواره کتاب فلسطین را به دست بیاورد. همچنین یک 
کتاب حوزه کودک »اولین شب آرامش« نوشته علی اصغر عبادی 

که در مورد عملیات وعده صادق بود هم در این غرفه معرفی شد. 

یادی از حسین منزوی، سیدحسن حسینی و قیصر امین پور

مدت زمان حضور رهبری در انتشارات سوره مهر 25 دقیقه بود 
کنند« به ایشان معرفی شد و  و ابتدا مجموعه »چنین حکایت 
ایشان می پرسند چطور این کتاب را به مخاطبان معرفی می کنید 
کتاب »ماه و  و توضیحاتی در مورد این معرفی ها داده می شود، 
یف معرفی شد و گفتند که کتاب  بلوط« نوشته محسن مومنی شر
را قبلا دیده اند. بعد از دیدن کتاب »جاده جنگ« گفتند، نوشتن 
یند 12  کتاب تمام شده و مسئولان غرفه تایید می کنند و می گو
جلد دارد و به اتمام رسیده است. رهبری در این غرفه وقتی کتاب 
»ترانه های وطن و تبعید« را دیدند و پرسیدند کتاب شعر است یا 
؟ گفته می شود نثر و ایشان می گویند: »اینکه شعر به نثر بیاید،  نثر
کار سختی است، اما آقای موسی بیدچ به این کار مسلط است.« 
ی، خاطره ای از اولین  ایشان ضمن تمجید از شعر حسین منزو

آشنایی شان با این شاعر نقل کردند. این خاطره رهبری به سال های 
ابتدای انقلاب باز می گردد که آقای خامنه ای، امام جمعه تهران 
، توصیه نامه ای را  بودند و مهدی اخوان ثالث در قالب یک شعر
ی خطاب به ایشان نوشته بود. مطلع این شعر  برای حسین منزو
ی است/ حسین  که این ورق آرد حسین منزو این است: »کسی 

ی از شاعران زنجانی  است.« منزو
و  ند  د کر حسینی  حسن  سید ز  ا ی  د یا همچنین  ی  هبر ر
شاعر  امین پور  قیصر  و  بود  بی  خو نقاد  گفتند:»سیدحسن 

 » . د بو بی  خیلی خو
مجموعه کتاب »شخصیت های مانا« هم به ایشان معرفی شد و 
بعد هم کتاب »رضای انقلاب« را دیدند و گفتند این همان کتاب 

حاج آقای مطلبی است؟ و مسئولان غرفه تایید کردند. 

کوچک افغانستان«، »سهم من از عاشقی«،  کتاب های »مصلح 
یان این دیدار به ایشان  « هم در جر »میاندار »پری خانه ما« و

معرفی شد. 
که در غرفه سوره مهر حضور  یسنده هایی بود  حمید حسام از نو
داشت و برخی کتاب ها را معرفی کرد و رهبری بعد از اظهار لطف 
که  کتابی  گفتند: »هر  کتاب ها را خوانده اند،  به ایشان و اینکه 
ی آن باشد باید خوانده شود.« آخرین کتاب  اسم حمید حسام رو
زهای  کتاب »رو که به ایشان معرفی شد،  انتشارات سوره مهر 
پیامبری« بود. حاضران در این غرفه از ایشان توصیه ای برای 
گفتند: »الحمدلله شما  انتشارات سوره مهر خواستند و رهبری 
کارهای تبیینی باید  ید، در جهت  کارهای خوب و متنوعی دار

کنید.«  کار  بلد  کار ق، خوش سلیقه و  یسنده های خوش ذو با نو

ادامه از  صفحه11 

علی رمضانی، قائم مقام سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در 
نشست خبری 24 اردیبهشت که همزمان با نشست هفتگی سخنگوی وزارت 
خارجه در مصلی برگزار شد، به آمار فروش نمایشگاه کتاب اشاره کرد و گفت: 
»تا پایان روز پنجم، در بخش حضوری 1۷2 میلیارد تومان فروش داشتیم که 111 
میلیارد تومان مربوط به درگاه رسمی و ۶1 میلیارد تومان مربوط به درگاه غیررسمی 
ناشران است.« وی به فروش بخش مجازی نیز اشاره کرد و افزود: »فروش در 
بخش مجازی ۶۸ میلیارد تومان تا پایان روز گذشته بوده که 4۷ میلیارد تومان 
مربوط به ناشران و 21 میلیارد تومان مربوط به کتابفروشان است.« رمضانی با 
بیان اینکه نمایشگاه کتاب در مجموع 240 میلیارد تا پایان روز پنجم فروش را 
تجربه کرده است، افزود: »4۳0 هزار نسخه در بخش مجازی نمایشگاه در قالب 
220 هزار بسته ساماندهی شده است.« سخنگوی  نمایشگاه کتاب با اشاره به 
نظرسنجی روز گذشته نمایشگاه تصریح کرد: »از مردم در روز پنجم پرسیده شد 
که  همزمانی برپایی بخش مجازی و حضوری چقدر مفید است؟  که ۷2 درصد 
یاد این رویداد را مفید دانستند؛ به طوری که سه چهارم  یاد و 2۳ درصد ز خیلی ز
مردم از همزمانی بخش مجازی و حضوری رضایت دارند.« رمضانی با بیان اینکه 
مردم مطالبه معرفی و ارائه کتاب صوتی و افزایش نمازخانه و ارائه غذای ایرانی به 
جای غیرایرانی را در نمایشگاه داشتند، افزود: »از نقاط قوت نمایشگاه از نگاه 
مردم برپایی مراسم رونمایی از کتاب، حضور پرشور مردم و  برخورد محترمانه 
عوامل اجرایی عنوان شده است.« وی با اشاره به نمره ۷2 مردم به نمایشگاه 
کتاب تصریح کرد: »از نگاه مردم شلوغی بخش ناشران دانشگاهی و نبود تهویه 
مناسب و همچنین در دسترس نبود نمازخانه از نقاط ضعف عنوان شده است.« 
سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از تاریخ نوزدهم اردیبهشت 
ماه کار خود را آغاز کرده و تا بیست و نهم اردیبهشت ماه به فعالیت خود ادامه 
می دهد. همزمان با برگزاری بخش حضوری نمایشگاه کتاب 140۳ تهران، بخش 
مجازی نمایشگاه کتاب هم امکان خرید را در 24 ساعت شبانه روز مهیا می کند. 

یس تجمع  گروهی از معترضان در مقابل مرکز ملی سینمای فرانسه در پار
کردند و خواستار استعفای  دومینیک بوتونا، رئیس این نهاد سینمایی شدند. 
تصاویر این تجمع به طور گسترده ای در شبکه های اجتماعی پخش شده 
کاردهایی در دست دارند که روی آن  است، در حالی که تظاهرکنندگان پلا

نوشته شده »این مرد را از مرکز ملی سینما اخراج کنید.«  
به گزارش ددلاین، این گروه از معترضان ناشناس از فعالان طوماری را نیز 
تهیه کردند که اکنون به امضای 1۳00 نفر رسیده است و به دو مقاله اخیر در 
کمه حقوقی  دومنیک بوتونا  را که  روزنامه فرانسوی لیبراسیون اشاره دارد که محا
قرار است در ماه ژوئن با اتهامات تجاوز جنسی روبه رو شود، بررسی می کند. 
یه 2021  بوتونا  به مدت دو سال پس از متهم شدن به اتهام تجاوز جنسی در فور
تحت بازجویی قرار داشت و در سپتامبر 2022، این پرونده به دادگاه کشیده 

شد و او همه اتهامات را رد کرد. 
 بوتونا  برای نخستین بار در سال 201۹ به عنوان رئیس مرکز ملی سینمای فرانسه 
)CNC( منصوب شد. دولت فرانسه سپس در سال 2022 -پس از کیفرخواست 
وی- برای دومین بار او را در این سمت ابقا کرد. این انتصاب جنجالی پس از 
یما عبدالمالک، وزیر فرهنگ جدید فرانسه حمایت خود  آن صورت گرفت که  ر
را از وی اعلام کرد. بحث پیرامون آزار و اذیت جنسی در سینمای فرانسه در 
حالی جنبه بسیاری جدی به خود گرفته است که اخیرا اعلام شده فهرستی از 10 
یگران و کارگردانان هستند در جشنواره کن معرفی خواهند شد.  مرد آزارگر که باز
جشنواره کن نیز از پیش با تهدید گروهی از کارکنان خود برای اعتصاب در 
دوره آتی این رویداد سینمایی روبه رو شده است. براساس گزارش های فیگارو 
و مجله »Le Canard enchaîné«، برگزارکنندگان جشنواره کن یک تیم 
گر نام هایی که  مدیریت بحران را برای پاسخ به اتهامات تشکیل داده اند و ا
قرار است فاش شود در فیلم ها حضور داشته  باشند، ممکن است مسئولان 

کن مجبور شوند برخی فیلم ها را از جدول نمایش جشنواره حذف کنند. 

جدیدترین اثر حسن روح الامین، نقاش، بر دیوارنگاره میدان ولیعصر 
ز یکشنبه با حضور محمدمهدی اسماعیلی   نقش بست. این اثر رو
ن هنری این وزارتخانه  و جمعی دیگر  ی  معاو یر ارشاد، محمود سالار وز

از متولیان حوزه فرهنگ در تالار وحدت رونمایی شد. 
حسن روح الامین در گفت وگو   با ایسنا درباره سبک هنری خود اظهار کرد: 
یخ هنر را نوشتند  یخ هنر برآمده ایم،  بعد از اینکه تار »همه ما از یک تار
کردیم؛ عیبی هم  گذاشتند، ما تازه شروع به نقاشی  و انتهایش نقطه 
ندارد. در نتیجه هر لحظه به شکلی بت عیار برآمد. هر لحظه ممکن 
ن هستیم، ممکن  است متمایل به سبکی باشیم. در دوران پست مدر

ینتالیسم، باروک، رنسانس  ی نزدیک به نقاشی های اور است کار ما روز
ک کنید که در چه  ... باشد. در نتیجه بعدا این نکته را از ذهن تان پا و

کار کرده اید.«  سبکی 
)عج( در بهمن ماه سال 1۳۹1  آغاز فعالیت دیوارنگاره میدان ولیعصر
بود و حال با گذشت بیش از 11 سال از شروع به کارش، می توان آن را 
کثر مواقع با کمپین های  که در ا گرفت؛ چرا به مثابه یک رسانه در نظر 
یای دغدغه ها و مناسبت های مختلف شده است.  مختلف، زبان گو
به روز بودن، پیام داشتن و گرافیک خوب از ویژگی های مهم دیوارنگاره 

)عج( است. میدان ولیعصر

فروش نمایشگاه کتاب تا پایان روز 
پنجم: ۲40 میلیارد تومان
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»مائده« بر دیوارنگاره میدان ولیعصر نقش بست
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